★信息快车
（11月 5日）

（二三版中缝）

★信息快车
（11月 5日）

（六七版中缝）

本栏邮箱 zf@jcrb.com
编辑 吴越 见习编辑 高媛

本栏邮箱 zf@jcrb.com
编辑 吴越 见习编辑 高媛

公 告
鄂黄武检民公告〔2024〕1号

本院在履行职责中发现，宋天次等人非法收购、运

输、出售国家重点保护的珍贵野生动物，破坏野生动物资

源，损害了国家和社会公共利益。根据《中华人民共和国

民事诉讼法》第五十八条规定，法律规定的机关和有关组

织可以提起民事公益诉讼，法律规定的机关和有关组织

提起诉讼的，人民检察院可以支持起诉。现根据《中华人

民共和国民事诉讼法》第五十八条第二款、《人民检察院

公益诉讼办案规则》第九十一条的规定发出公告，请拟提

起民事公益诉讼的机关和社会组织，在本公告发出三十

日内将有关情况书面反馈本院。邮寄地址：湖北省武穴

市人民检察院，联系电话：0713-6392066。特此公告。

湖北省武穴市人民检察院

2024年11月5日

公 告
王强：宜昌仲裁委员会（以下简称本会）于 2024年 8

月 14日受理申请人宜昌天天装饰工程有限公司以你为

被申请人的施工合同纠纷仲裁一案，案号为〔2024〕宜仲

案第 277号。因采用其他方式无法送达，现依法向你公

告送达《仲裁申请书》副本、《答辩通知书》、本会《仲裁员

名册》《仲裁规则》。自公告之日起经 30日视为送达。提

交答辩书、选定仲裁员的期限均为公告期满后 15日内，

举证期限为首次开庭前。你若未在规定期限内选定仲裁

员，本会将依法指定；未提交仲裁答辩书，不影响仲裁程

序的进行。联系电话：0717-6901765。

湖北省宜昌仲裁委员会

杨冬春：宜昌仲裁委员会（以下简称本会）于 2024

年 8 月 14 日受理了申请人湖北楚星律师事务所以你为

被申请人的委托代理纠纷仲裁一案，案号为〔2024〕宜仲

案第 287号。因采用其他方式无法送达，现依法向你公

告送达《仲裁申请书》副本、《答辩通知书》、本会《仲裁员

名册》《仲裁规则》。自公告之日起经 30日视为送达。提

交答辩书、选定仲裁员的期限均为公告期满后 15日内，

举证期限为首次开庭前。你若未在规定期限内选定仲裁

员，本会将依法指定；未提交仲裁答辩书，不影响仲裁程

序的进行。联系电话：0717-6901765。

湖北省宜昌仲裁委员会

赖亚丽、胡留全：本院受理原告河南汝南农村商业银

行股份有限公司与你们金融借款合同纠纷一案，已审理

终结，因用其他方式无法送达，依照《中华人民共和国民

事诉讼法》第九十五条之规定，现向你们公告送达（2024）

豫 1727民初 3247号民事判决书。判决：一、被告赖亚丽

于本判决生效后 10日内偿还原告河南汝南农村商业银

行股份有限公司借款本金 10万元及利息（以 10万元本金

为基数，自 2021 年 6月 30 日起至实际清偿之日止，按合

同约定利率计息，已偿还的利息 8741.54 元应予扣除）；

二、被告胡留全对上述借款本息承担连带保证责任。自

公告之日起经 30日视为送达。如不服本判决，可在判决

书送达之日起 15日内向本院递交上诉状，并按对方当事

人的人数提出副本，上诉于河南省驻马店市中级人民法

院。 河南省汝南县人民法院

井冈山 11 月 1 日，江西

省井冈山市检察院检察官受该市民
政局邀请，为该市儿童督导员和儿
童主任上“关爱未成年人”主题法治
课。课上，检察官结合该院办理的
涉未成年人案件，讲解未成年人保
护法、家庭教育促进法，围绕儿童督
导员、儿童主任的职能职责，深入解
读侵害未成年人强制报告制度的落
实要求，并解答相关疑问。

（欧阳晶）

深圳南山 10 月 31 日，

广东省深圳市南山区检察院干警
走进深圳湾社区，开展网络安全普
法宣传活动。活动现场，检察干警
向群众发放相关法律宣传资料，结
合真实案例，讲解电信网络诈骗的
常见手段及网络风险防范知识，并
为群众解答相关法律问题。

（周正）

邹城 近日，山东省邹城市

检察院开展“法治宣讲进校园”活
动。活动中，检察官走进邹城高级
职业技术学校，结合相关案例，就如
何预防性侵害、防范电信网络诈骗
以及识毒防毒等内容进行讲解，帮
助学生增强自我保护意识。

（任苗苗）

平凉崆峒 近日，甘肃

省平凉市崆峒区检察院组织“护航
崆童”未检团队深入西郊小学，举办

“防范校园欺凌”主题法治宣讲。检
察官以真实案例为基础，通过播放
警示教育片、模拟情景短剧、课堂讲
解等方式，讲解校园欺凌的表现及
防范方法，引导学生学法守法，学会
用法律武器保护自己。

（时鹏洲 王静）

石楼 山西省石楼县检察

院近日联合该县税务局、规划和自
然资源局召开耕地占用税征管协
作和信息共享工作联席会。会上，
该院分管副检察长介绍了该院利
用法律监督模型办理的督促规范
征 收 耕 地 占 用 税 行 政 公 益 诉 讼
案。参会人员共同学习了耕地占
用税法、耕地占用税法实施办法，
并根据各自工作职责，就征缴耕地
占用税需要共享的信息内容、共享
方式等进行充分讨论。

（王彩霞）

宣城宣州 近日，安徽

省宣城市宣州区检察院干警在第三
中学举办主题为“以法之名‘未’爱
而来”的法律讲座。检察干警结合
案例，以案释法，讲解反诈防诈、禁
毒、未成年人自我保护等方面的法
律知识，并向学生发放普法宣传册。

（蔡慧敏）

松滋 湖北省松滋市检察

院 干 警 近 日 深 入 辖 区 企 业 ，开 展
“ 知 识 产 权 保 护 ”普 法 宣 传 活 动 。
检察干警通过发放宣传册、现场解
答咨询、讲解案例等形式，介绍知
识产权检察保护举措及成效，并现
场解答企业负责人提出的企业在
生产经营中遇到的法律问题。

（赵雨晨）

三原 近 日 ，陕 西 省 三 原

县检察院派员深入医保基金监管
部 门 ，开 展 普 法 宣 传 活 动 。 活 动
中，检察干警结合办理的案件，讲
解骗取医保基金的法律后果，引导
医保领域工作人员增强自律意识，
树立“红线意识”“高压意识”，依法
守护群众的“救命钱”。

（殷超）

厦门同安 近日，福建

省厦门市同安区检察院联合相关
部门开展“强基赋能‘益’童成长”
主题培训会。培训会上，检察官以

“落实强制报告 织密未成年人保
护网”为主题，向辖区各镇（街）儿
童福利经办人、村居民政员等讲解
侵害未成年人强制报告制度落实
中 遇 到 的 难 点 问 题 ，提 出 解 决 办
法，推动强制报告制度有效落实，
筑牢未成年人保护防线。

（沈得志）

赣州南康 近日，江

西 省 赣 州 市 南 康 区 检 察 院 举 办
“保密无小事，事事连政治”主
题保密培训。培训会上，南康区
委保密委员会主任结合检察工作
实际，重点围绕保密基本知识、
涉密人员管理、失泄密案例等方
面内容进行讲解，警示干警时刻
紧绷保密之弦，谨防失密泄密事
件发生。

（王卓亮）

乾县 陕 西 省 乾 县 检 察

院 近 日 与 该 县 总 工 会 联 合 签 订
《关于建立“检察+工会”劳动者权
益 保 障 工 作 协 作 机 制 的 意 见》。

《意见》要求，该院要与总工会加
强协作，针对新就业形态劳动者、
农民工、灵活就业人员等重点群
体，推进劳动争议多元化解，并对
困难劳动者依法支持起诉，加强
对涉劳动者权益案件的民事、行
政审判和执行活动法律监督。

（王雪）

彭阳 宁 夏 回 族 自 治 区

彭阳县检察院干警近日与该县税
务局、烟草专卖局等单位工作人
员 走 进 敬 老 院 开 展 普 法 宣 传 活
动 。 活 动 中 ， 检 察 干 警 结 合 案
例，讲解防范养老诈骗、远离电
信网络诈骗等方面的法律知识，
提醒老年人不贪图小利，避免上
当受骗。

（李雯娜）

桂林七星 广西壮族

自治区桂林市七星区检察院近日
召开“补缺补短 提质增效”工
作调度会。会上，各部门负责人
汇报了各项工作开展情况、存在
的问题以及亟需解决的困难，分
管院领导进行总结点评，并提出
改进意见和下一步工作要求。

（林欢 罗继新）

靖远 近 日 ， 甘 肃 省 靖

远县检察院牵头与该县公安局、
法院召开联席会议，对新型、疑
难、复杂案件及时会商研判。会
议以问题为导向，围绕证据的收
集认定标准、类案法律适用的统
一性、缓刑的适用条件等问题进
行深入交流，为进一步强化三方
协 作 、 统 一 执 法 司 法 理 念 奠 定
基础。

（赵维洋）

大兴安岭松岭 近

日，黑龙江省大兴安岭地区松岭
区检察院依托与该区人力资源和
社 会 保 障 局 、 区 司 法 局 会 签 的

《关于建立社区矫正对象职业技
能培训协作配合工作机制的实施
意见》，对社区矫正对象进行心
理辅导及就业岗前培训，1 名社
区矫正对象通过接受培训找到合
适工作。

（于丽）

清远清新 广东省清

远市清新区检察院近日与该区法
院召开工作交流会。会上，双方
围绕刑事案件证据采信、法律适
用统一性等重要议题进行深入讨
论，针对制约司法工作发展的重
难点问题，共商解决方案。两单
位相关负责人表示，将建立定期
会商机制，研究解决司法实践中
遇到的新问题，探索创新合作模
式，推动提升办案质效。

（张若曈）